A fim de instruir este Projeto de Lei e dar cumprimento ao inciso I do
artigo L6 da Lei Complementar r1.o 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), informamos que a proposta de Lei Ordinária implicará
impacto orçamentárrio previsto na ordem de R$ 1.243.202,61 (um milháo, duzentos
e quarenta e três mil, duzentos e dois reais e sessenta e um centavos) no exercicio
de 2026 - tratado o em sua totalidade existindo previsáo
orçamentaria em 2026 na unidade n." 28101, rratlureza de despesa n." 31.90.00,
no Projeto de Lei Orçamentéría Anual encaminhado a essa Casa.

Frisamos, oportunamente, que este valor será arcado integralmente